
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

del O1MOÀ\-

INDENNIZZO SU BASI EQUITATIVE DANNI DA FAUNA
OGGETTO SELVATICA NEL TERRITORIO DEL PARCO NAZIONALE DELL’ALTA

MURGIA - LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO.

parco nazionale
dell’alta murgia

Si attesta la regolarità contabile del presente provvedimento e la relativa disponibilità
finanziaria sul Bilancio di riferimento.

La spesa prevista con il presente atto trova copertura finanziaria sul Cap. 5030 - UPB
1.1.2.1 del Bilancio di Previsione 2014.

Il Responsabile dervizio Finanziario

dott.ssa Marisaria Savino

1) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di
€ 8.120,01 UPB 1.1.2.1 Cap. 5030 Esercizio 2014 in base all’impegno contabile n. 288

dell’anno 2013 assunto con J deliberazione J determinazione n. 183 del 21/06/2013
2) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di
€ UPB Cap. Esercizio 2014

in base all’impegno contabile n dell’anno 2013
assunto con deliberazione IJ determinazione n. del



IL DIRETTORE F.F.

VISTO l’art. 15 della legge 394/91;

VISTA la propria determinazione n. 183 del 21/06/2013 con la quale è stata

impegnata la somma di € 70.000,00 sul Cap. 5030 “Indennizzi per danni provocati

dalla fauna, art. 15 L. 394/91”, appartenente all’U.P.B. 1.1.2.1. “Uscite per

prestazioni istituzionali”;

CONSIDERATO che in data 25/09/2012 prot. 3714 il sig. Cea Luigi inoltrava a

questo Ente richiesta di indennizzo per i danni causati dai cinghiali alle colture

praticate sui terreni siti in agro di Toritto alla località “Riseca” e censiti in catasto al

fog. 49 p.lle 86;

CONSIDERATO che in data 27/08/2012 prot. 2987 il sig. Barile Giacomo inoltrava a

questo Ente richiesta di indennizzo per i danni causati dai cinghiali alle colture

praticate sui terreni siti in agro di Ruvo di Puglia alla località “Lama d’Api” e censiti in

catasto al fog. 115 p.lle 423-4258-427-428;

CONSIDERATO che in data 25/06/2013 prot. 2756 la sig.ra Scaringella Filomena

inoltrava a questo Ente richiesta di indennizzo per i danni causati dai cinghiali alle

colture praticate sui terreni siti in agro di Gravina alla località “Pantano” e censiti in

catasto al fog. 65 p.lla 21 ed al fog. 44 p.lla 8;

CONSIDERATO che in data 02/07/2013 prot. 2844 la sig.ra Calia Luisiana legale

rappresentante della Soc. Agr. Piccolo Mondo Antico inoltrava a questo Ente

richiesta di indennizzo per i danni causati dai cinghiali alle colture praticate sui terreni

siti in agro di Andria alla località “Monte Pietroso” ed in agro di Spinazzola alla località

“Torre Disperata” rispettivamente censiti in catasto al fog. 176 p.lle 10-19-25-26-33-

39-41-46 ed al fog. 69 p.lle 59-60-61-62-63-67-174-175-178-179-187;

CONSIDERATO che in data 11/06/2013 prot. 2584 il sig. Calia Nicola inoltrava a

questo Ente richiesta di indennizzo per i danni causati dai cinghiali alie colture

praticate sui terreni siti in agro di di Spinazzola alla località “Torre Disperata” e

censiti in catasto al fog.69 p.lle 31-32-33-34-35-36-37-38-63-64-68-70-72-73-174-

175-176-177-178-179-180-181-182-183-184-192-193;

CONSIDERATO che in data 28/09/2012, in data 26/06/2013 ed in data 17/07/2013

il personale tecnico dì questo Ente unitamente ad agenti del CTA/CFS eseguivano i

parco nazionale

dell’alta murgia



sopralluoghi ed accertavano che di fatto le colture in atto su terreni sopra descritti
erano state danneggiati dai suidi;

VISTO il verbale di accertamento ed indennizzo dei danni redatto dal Geom. Luigi
Bombino, tecnico di questo Ente, sottoscritto per accettazione, con il quale si
riconosce al sig. Cea Luigi un indennizzo complessivo pari a € 399,00 (euro
trecentonovantanove/00);

VISTO il verbale di accertamento e indennizzo dei danni redatto
Bombino, tecnico di questo Ente, sottoscritto per accettazione,
riconosce al sig. Barile Giacomo un indennizzo complessivo pari a
seicentosessanta/00);

VISTO il verbale di accertamento e indennizzo dei danni redatto
Bombino, tecnico di questo Ente, sottoscritto per accettazione,
riconosce alla sig. Scaringella Filomena un indennizzo complessivo
(euro seicentosettantasette/16);

verbale di accertamento e indennizzo dei danni redatto dal Geom. Luigi
tecnico di questo Ente, sottoscritto per accettazione, con il quale si

alla sig. Calia Luisiana, legale rappresentante della Soc. Agr. Piccolo Mondo
indennizzo complessivo pari a € 3.118,05 (euro tremilacentodiciotto/05);

VISTO il verbale di accertamento e indennizzo dei danni redatto dal Geom. Luigi
Bombino, tecnico di questo Ente, sottoscritto per accettazione, con il quale si
riconosce al sig. Cafia Nicola un indennizzo complessivo pari a € 3.265,80 (euro
tremiladuecentosessantacinque/80);

CONSIDERATO che ad oggi l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2014
con deliberazione del Presidente n. 22/2013 del 20/12/2013 e che ai sensi dell’art. 22
comma 2 del Regolamento di Contabilità dell’Ente è consentita la gestione
provvisoria, commisurando i dodicesimi agli stanziamenti previsti dall’ultimo bilancio
di previsione regolarmente approvato;

PRESO ATTO che è presente nel Bilancio di Previsione 2014 il Cap. 5030 “Spese per
Indennizzi per danni provocati dalla fauna”, appartenente all’U.P.B. 1.1.2.1, che
presenta la necessaria copertura finanziaria della spesa prevista con il presente atto;

VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che agli articoli 30 e
32 disciplina l’impegno e la liquidazione delle spese;

Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,

parco nazionale
dell’alta murgia

dal Geom. Luigi
con il quale si
€ 660,00 (euro

dal Geom. Luigi
con il quale si
pari a € 677,16

VISTO il
Bombino,
riconosce
Antico un



parco nazionale

dell’alta murgia
DETERMINA

DI DARE ATTO che delle suddette somme sono già stati impegnati C 5.347,74 al

Cap. 5030 “Indennizzi per danni provocati dalla fauna”, appartenente all’ U.P.B.
1.1.2.1. “Uscite per prestazioni istituzionali”, con impegno definitivo n. 288 del
23/06/20 13;

DI IMPEGNARE l’ulteriore somma di € 2.772,27 al Cap. 5030 “Indennizzi per danni

provocati dalla fauna”, appartenente all’ U.P.B. 1.1.2.1. “Uscite per prestazioni
istituzionali”, con impegno definitivo n. 288 del 23/06/20 13;

DI LIQUIDARE E PAGARE al sig. Luigi Cea nato a Toritto il 17/03/1965, P.IVA
03618170728 la somma di € 399,00 (euro trecentonovantanove/00), a mezzo di
bonifico bancario sul dC IBAN: 1T80X0760104000000080462476;

DI LIQUIDARE E PAGARE al sig. Barile Giacomo nato a Ruvo di Puglia il
24/04/1944, C.F. BRLGCM44D24H645K la somma di € 660,00 (euro

SEICENTOSESSANTA/00), a mezzo di bonifico bancario sul C/C IBAN:

1T14N0760 104000000026019851

DI LIQUIDARE E PAGARE alla sig.ra Scaringella Filomena nata a Gravina in Puglia

il 01/12/1975 C.F. SCRFMN75T41E155Q, la somma di € 677,16 (euro

seicentosettantasette/16), a mezzo di bonifico bancario sul C/C IBAN:

1T87F0538541503000000000202;

DI LIQUIDARE E PAGARE alla Società Agricola Piccolo Mondo Antico s.a.s.,
rappresentata dalla sig.ra Calia Luisiana nata ad Altamura il 21/03/1989, P. IVA
07018730726 la somma di € 3.118,05 (euro tremilacentodiciotto/05), a mezzo di

bonifico bancario sul C/C IBAN: 1T74B0705641330000010303057;

DI LIQUIDARE E PAGARE al sig. Calia Nicola nato ad Altamura il 26/01/1961, C.F.
CLANCL61A26A226W la somma di € 3.265,80 (euro

tremiladuecentosessantacinque/80), a mezzo di bonifico bancario sul C/C IBAN:

1T26W0705641330000010302329;

Il Tecnico Istrdftore Il Direttore f.f.
I

Luigi Bombino Fabio Màdsti

*!
t /



parco nazionale

dell’atta murgia

ia

Registrato impegno di spesa nal capitolo 5030 del bilancio di previsione anno
gestipne resieh4/competenza.

Gravina, (2( 1/4

Emesso mandato di pagamento n.’16i data

________________

sul
capitolo del bilancio di previsione anno

_______

gestione
residui/competenza.

S’! 1r2/Dt’.Gravina, t1

/ 7

-4
Il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo pretorio dell’Ente dal

eperl5 giorni consecutivi

Gravina, i

/\ L’incaricato

/ 1/




